
 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

N. 533 

del 18.12.2015 

Prot. n. 33576 

Tit. VII cl. 5 fasc. 

 

OGGETTO: Progressione economica orizzontale ex art. 79 e 82 del CCNL del  

16.10.2008 relativa all'anno 2009 ed emanata con PD n°272 del 

10.07.2015: approvazione atti e formulazione graduatorie — personale di 

categoria B, C, D. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

VISTO l’art. 79, comma 2 che prevede che le PEO avvengano attraverso meccanismi selettivi con cadenza 

annuale sulla base della compatibilità finanziaria e dei criteri generali di cui all’art. 82 (criteri di 
selezione ai fini della progressione economica all’interno della categoria) con decorrenza fissa dal 

primo gennaio; 

TENUTO CONTO che a decorrere dal 1.01.2015 le progressioni economiche orizzontali hanno valenza 

economica e giuridica  

VISTO che le progressioni economiche orizzontali non possono avere decorrenza anteriore al 1 gennaio 

dell’anno di espletamento della procedura selettiva, atteso quanto previsto dall’art. 79, comma 5 

del CCNL del 16.10.2008; 

VISTO  l’accordo di contrattazione n.2/2009 relativo a “Riparto fondo accessorio ex art. 87 e 90 del CCNL 

16.10.2008 – anno 2009”, che quantifica in € 28.000,00 la somma destinata alle progressioni 
economiche orizzontali (PEO) per l’anno 2009 

VISTO il Provvedimento Dirigenziale n. 272 del 10.07.2015 con il quale è stata indetta la 

progressione economica orizzontale ex art. 79 e 82 del CCNL del 16.10.2008 relativa all’anno 
2009 all’interno delle categorie B, C e D; 

VISTO che il numero di progressioni orizzontali disponibili è determinato dal seguente budget: 
 

CATEGORIA QUOTE COSTO 

ctg. D  6 € 7.000,00 

ctg. C 15 € 17.876,92 

ctg. B 3 € 3.123,08 

Tot 24 € 28.000,00 

CONSIDERATO che all’esito della procedura selettiva si sono verificate economie per un importo 

complessivo fra tutte le categorie di € 993,56 e che tale importo non consente quote 

aggiuntive destinate alla cat. C, e successivamente alla cat. B e D; 

VISTO che alla procedura in oggetto sono state ammesse complessivamente n. 162 domande e n. 1 è 

stata esclusa per difetto dei requisiti; 
 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

VISTO il P.D. n. 273 del 13.07.2015 con il quale è stata nominata la Commissione giudicatrice della 

procedura selettiva per le categorie B, C e D; 

VISTO che il termine per formulare eventuali osservazioni all’Organo designato dall’Amministrazione, 

ai sensi dell’art. 81, comma 3 del CCNL 16.10.2008 è fissato al 8.01.2016, tenuto conto del 
periodo di chiusura natalizia delle sedi; 

FATTA SALVA l’esito della procedura di revisione prevista dall’art. 81 comma 3 del CCNL 16.10.2008; 

VISTI gli esiti dei lavori della Commissione giudicatrice; 

ACCERTATA la regolarità della procedura; 

DISPONE 

1. Sono approvati gli atti della procedura selettiva relativa alle progressioni economiche all'interno 

della categoria B, C e D condotte ai sensi degli art. 79 e 82 del CCNL del Comparto Università 

siglato il 16.10.2008 per l'anno 2009; 

2. Sono approvate le graduatorie distinte per categoria di cui agli allegati 1 (graduatoria D) - 2 

(graduatoria C) - 3 (graduatoria B) al presente provvedimento, fatti salvi gli esiti della 

procedura prevista dall’art. 81, comma 3 del CCNL 16.10.2008; 

 

3. A decorrere dal 01.01.2015 i dipendenti vincitori di cui alle precedenti graduatorie di merito 

vengono reinquadrati nelle rispettive nuove posizioni economiche, fatti salvi gli esiti della 

procedura prevista dall’ art. 81, comma 3 del CCNL 16.10.2008. 
 

 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

f.to dott.ssa Mara Pugnale 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

ALLEGATO 1 – PEO 2009 CATEGORIA D 

GRADUATORIA 
 

Posizione  
graduatoria 

COGNOME E NOME Totale 

1 SCLIPPA PIER GIORGIO 82,25 

2 D'ANDREA ROSANNA 79,61 

3 GREGORETTI DANIELA 79,43 

4 SAVASTANO ROSSANA 78,93 

5 FELICE MANUELA 78,02 

6 CAPELLARI GINO 76,24 

7 GUANIN MARIA CRISTINA 75,62 

8 GORI DEBORAH 75,52 

9 DEL DEGAN SANDRA 75,00 

10 CUDICIO SERENA 74,73 

11 FARISCO ELISABETTA 74,50 

12 MIZZAU MARIA PIA 73,50 

13 BOSERO SONIA 70,31 

14 ROVERE PIERINA 70,07 

15 GEATTI GEMMA 69,54 

16 COGOI LARA 69,89 

17 DISINT CRISTINA 69,02 

18 THEMEL SANDRO 68,69 

19 STARC TIZIANA 68,54 

20 BARBARINO FABRIZIO 68,47 

21 CARRATU' CARLO 68,10 

22 DEL BIANCO LISETTA 68,09 

23 ZIMOLO STEFANIA 68,03 

24 BERTONI ALDO 67,29 

25 POZZANA MAURO 67,28 

26 MENICHINCHERI MARGHERITA 67,12 

27 CUDINI ANDREA 66,89 

28 DE CECCO TULLIO 66,73 

29 DE MARCHI SONIA 66,68 

30 SEPULCRI ANGELA 66,66 

31 ROSSETTO MARIAGRAZIA 66,28 

32 DE COLLE MARIA 65,86 

33 FABBRO CRISTINA 65,04 

34 MANIASSI MICHELA 64,47 

35 FRATTOLIN ELENA 64,00 

36 MARTINO CRISTIANA 63,63 

37 PICCO RAFFAELLA 63,29 

38 DE MARTIN PINTER ALBINA 61,37 

39 PIZZONI TARIN 60,47 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

40 CLOCCHIATTI SANDRO 60,21 

41 PETRONE FABIANO 60,13 

42 CAPELLUPO STEFANIA 59,66 

43 TOSTI VALTER 56,01 

44 PIRONIO MARCELLA 51,50 

45 CONTIN MAGALI 48,16 

46 MAGRIS ALESSANDRO 47,02 

 

 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

 

 
ALLEGATO 2 – PEO 2009 CATEGORIA C 

GRADUATORIA 
 

Posizione  
graduatoria 

COGNOME E NOME Totale Preferenze a parità punteggio 

1 MEDEOT RAFFAELLA 72,84   

2 NOVELLI FRANCO 71,52   

3 DEGANO CLAUDIO 71,11   

4 VIGNANDEL GIANPAOLO 70,79   

5 IOAN DANIELA 70,23   

6 MIGLIORATI MARILENA 70,06   

7 
LA ROSA CASSANITI 
CONCETTA 70,00   

8 LONGHETTO CLAUDIA 69,05   

9 COLOMBO CATERINA 69,00   

10 BONFIETTI SILVIA 68,45   

11 DEMONTIS SIMONE 68,42   

12 PASSONE ANTONELLA 68,12   

13 VANIN RITA 67,57   

14 ZANINOTTO FABIANO 67,47   

15 PUIATTI GRAZIA 67,26   

16 TUTOLO PATRIZIA 67,14   

17 BONESCHI CINZIA 67,07   

18 GIRARDI ELENA 67,04 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 

19 ROSENWIRTH MARIA PIA 67,04   

20 MICLET GIORGIO 66,23   

21 ZIMOLO SERGIO 66,19   

22 FABRICI DANIELA 66,01   

23 VILLALTA BARBARA 65,90   

24 MARAN MAURO 65,77   

25 VIDA LORIS 65,58   

26 PICONE LUCIANO 65,56   

27 ROMANO OSCAR 65,54   

28 MAURIGH ANNA 65,28   

29 GUADAGNO ANNALISA 65,27   

30 BAGATELLA PIERLUIGI 65,26   

31 POIANA ELISABETTA 65,16   

32 DINARICH DANIELA 65,15   

33 BERTOLLA PAOLO 65,13   

34 TESOLAT SILVIA 65,09   

35 BARCA ALESSANDRA 65,04 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 

36 ANDRONICO AMALIA 65,04   



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

37 MADINELLI ANDREA 65,03   

38 FARINA CATERINA 64,03   

39 GOLINELLI GIULIA 63,46   

40 MARTINA SVETLANA 63,30   

41 GENNARI SIMONA 63,11   

42 MIOTTO MARIA DOLORES 63,10   

43 PICCO RAFFAELLA 63,09   

44 FONTANA MARTA 63,08   

45 ROSSO MONICA 63,00   

46 CRAMARO ILENIA 62,94   

47 CANTONI SABRINA 62,70   

48 IETRI ERICA 62,56 minore età anagrafica 

49 PERON FRANCA 62,56   

50 GREATTI MORENO 62,52   

51 FORNASIERE GRAZIELLA 62,36   

52 BUIAN FILIPPO MICHELE 62,26   

53 SCAINI LAURA 62,20   

54 BERTETTI GIANPAOLO 62,05   

55 ANTONIALI CAROL 62,03   

56 VALDEVIT GIACINTO 61,53   

57 RIMICCI DANIELA 61,49   

58 COCETTA ANGELA 61,47   

59 DUCA ALESSANDRA 61,21   

60 TUVERI ALESSANDRO 61,20   

61 BULFONE MARA 61,15   

62 MARRESE ANNA LUISA 61,04   

63 GOZZI FLAVIA 61,00   

64 BARACCHINI CARLO 60,76   

65 RIZZITANO NUNZIA 60,63   

66 MUZZIN SANDRA 60,61 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 

67 CHIABA' CRISTINA 60,61   

68 GASPAROLLO PAOLA 60,60   

69 TURI MAURIZIO 60,57   

70 DE ROSA LOREDANA 60,55   

71 LOLINI SILVIA 60,54   

72 GALLO LUIGI 60,37   

73 FANTINI DEBORA 60,33 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 

74 COFFIERI MICHELA 60,33   

75 BRAGAGNINI ELIO 60,31   

76 TADDEI PAOLA 60,08   

77 ZUGOLO MARIA GRAZIA 60,07 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 
e minore età anagrafica 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

78 DI MARZIO ANTONELLA 60,07 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 

79 NOGARINO LIANA 60,07   

80 SITAR NADIA 60,06   

81 CARPI ROMINA 60,05 minore età anagrafica 

82 ELLERO ANTONIO 60,05   

83 GORI CLAUDIO 60,04   

84 RIGA STEFANO 60,01 maggiore anzianità di servizio nella posizione economica inferiore 

85 MIGOTTI LUCIA 60,01   

86 DI SANTOLO SILVIA 59,80   

87 COMINO MARZIA 59,70   

88 AMATULLI CLAUDIA 59,46   

89 CALLIGARIS LIDIA 59,25   

90 ZUCCHIATTI NICOLA 59,23   

91 CANDUSSO LUCIANA 59,15   

92 DONATO SANDRA 59,06   

93 BIGGIO ZAIRA 58,80   

94 ZULIANI GABRIELLA 58,57   

95 MARANGONE ANDREA 58,55   

96 ZANNIER DIANA 57,86   

97 CUBERLI MARINA 57,06   

98 PALADIN DANIELA 56,59   

99 SPEZIA PATRIZIO 56,49   

100 PUSIOL SILVIA 56,06   

101 MELILLA BARBARA 55,62   

102 MARANZANA SARA 54,63   

103 ZULIANI ANDREA 54,61   

104 DAL MASO FAUSTINO 51,80   

105 PETRIN EMILIA 50,50   

106 DURI' CLAUDIO 50,23   

107 VENTURI ANNA 50,02   

108 MALTESE CHIARA 47,17   

109 MAURO ANDREA 47,04   

110 BARONE ROBERTO 46,24   
 



 
Università degli Studi di Udine 

 

AREA ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

RESPONSABILE DELLA STRUTTURA: Angela Iuretigh 

RESPONSABILE PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

COMPILATORE DEL PROCEDIMENTO: Alessandra Catena 

 

ALLEGATO 3 – PEO 2009 CATEGORIA B 
GRADUATORIA 

 
 

Posizione  
graduatoria 

COGNOME E NOME Totale 

1 GATTI VALERIA 75,01 

2 SISTI CARLA 67,05 

3 CARGNELLO MICHELA 65,9 

4 MOSANGHINI NORMA ELENA 45,6 

5 TURLONI MICHELE 41,1 

6 MARCOLINI ROBERTO 40,36 

 


